
L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), sexta-feira, 15 de Dezembro de 2023. 7

DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Iúna

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 24/2023

O Município de Iúna/ES, torna público que, pelas 
razões expostas no processo digital nº 10118/2023, 
que estará contratando a empresa Centro  de  
Inspeção  e  Vistoria  de Veículos  Automotores  LTDA  
EPP, no valor de R$13.520,00(treze mil, quinhentos 
e vinte reais), tendo por objeto a prestação   de   
serviços   de   vistoria   mecânica dos   veículos   que   
atendem   ao transporte escolar municipal, sendo 
a contratação direta tendo em vista a dispensa de 
licitação, com base no artigo 24, II, da Lei 8.666/93. 
A despesa correrá por conta das dotações 1200
01.2678200022.115.33903900000 - Ficha 333 e 
seguintes. ID/CidadES 2023.037E0700001.09.0021.

Vinicio Rodrigues Lobato Raider
Secretário Municipal de Gestão, Planejamento e 

Finanças

Em atendimento ao que dispõe o art. 26 da Lei 
8.666/93, ratifico o ato de dispensa de licitação, 
conforme acima descrito.

Iúna/ES, 14 de dezembro de 2023.
Romario Batista Vieira

Prefeito
Protocolo 1225413

Itarana

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2023

O MUNICÍPIO DE ITARANA/ES, através do Pregoeiro, 
torna público que realizará licitação, na modalidade 
PREGÃO, na forma PRESENCIAL, dia 04/01/2024 
às 09h00min, na sede desta Prefeitura, à Rua 
Elias Estevão Colnago, n°. 65. Objeto: Aquisição 
de Cortinas. EDITAL através do site: www.itarana.
es.gov.br. Demais informações Tel: (27) 3720-4605. 
ID CidadES: 2023.036E0700001.01.0050

Itarana/ES, 14 de dezembro de 2023
Marcelo Rigo Magnago

Pregoeiro Oficial
Protocolo 1225523

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2023

O MUNICÍPIO DE ITARANA/ES, através do Pregoeiro, 
torna público que realizará licitação, na modalidade 
PREGÃO, na forma PRESENCIAL, dia 03/01/2024 
às 09h00min, na sede desta Prefeitura, à Rua Elias 
Estevão Colnago, n°. 65. Objeto: Contratação de 
empresa para prestação de serviços de alinhamento, 
balanceamento e cambagem de veículos do Município 
de Itarana/ES. EDITAL através do site: www.itarana.
es.gov.br. Demais informações Tel: (27) 3720-4605. 
ID CidadES: 2023.036E0500001.01.0013

Itarana/ES, 14 de dezembro de 2023
Alex Sander C. Hanstenreiter

Matrícula 003523
Protocolo 1225700

Itapemirim

O MUNICIPIO DE ITAPEMIRIM - ES, através 
da sua Pregoeira, torna público que fará realizar 
licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 
do tipo MENOR PREÇO, em conformidade com as 
Leis nºs. 10.520/02 e 8.666/93 e suas alterações, 
respectivamente, conforme abaixo:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 000029/2023 - 
REGISTRO DE PREÇOS
OBJETO: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CORRELATOS 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SEMUS.
INÍCIO DE ENTREGA DAS PROPOSTAS: A partir 
do dia 15/12/2023.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: ÀS  08h45:min. DO 
DIA 28/12//23
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA: Às 09:00h DO 
DIA  28/12/2023 .
Os interessados poderão obter o edital através do 
site: www.itapemirim.es.gov.br e da plataforma do 
Banco do Brasil.
Maiores informações serão prestadas através de sua 
Pregoeira, no local, através do e-mail:licita_pmi@
hotmail.com.

Itapemirim-ES,14/12/2023
ID 2023.035E0700001.02.0045
DELCINEIA R. DA SILVEIRA

Pregoeira Oficial PMI
Protocolo 1225725

RESUMO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO Nº.008543/2022
PREGÃO PRESENCIAL 000009/2023 - SEC. MUN. DE 
OBRAS E URBANISMO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ITAPEMIRIM - ES
CONTRATADA(s):
ATA Nº. 000120/2023 -  ELETROMUNDI COMERCIO 
E INDÚSTRIA DE MATERIAIS ELETRICOS 
EIRELI-EPP, 06.269.699/0001-76, estabelecida na 
Rua Daniela Perez, 300 - Barramares - Vila Velha 
- ES - CEP: 29124342, classificada para o item nº. 
02,10,51,128,e 138, no valor total de 22.775,00 
(vinte e dois mil setecentos e setenta e cinco reais);
ATA Nº. 000121/2023 - AGRIZZI INDUSTRIA 
E COMÉRCIO DE ARTE E BLOCO LTDA, 
36.308.013/0001-70, estabelecida na FAZENDA 
DESEJO, SN - Centro - PRESIDENTE KENNEDY - 
ES - CEP: 29350000, classificada para o item nº. 
40,42,66,87,110 e 139, no valor total de 132.375,00 
(cento e trinta e dois mil trezentos e setenta e cinco 
reais);
ATA Nº. 000122/2023 - T O SOUZA ME, 
14.493.115/0001-70, estabelecida na RUA 
PROJETADA, 5 - BELA VISTA - MARATAIZES - ES 
- CEP: 29349000, classificada para o item nº. 
14,15,18,30,39, 54,55,59,62,76,88,90,93,107,111,
113,114,116,117,131,137,140 e 142, no valor total 
de 584.329,50 (quinhentos e oitenta e quatro mil 
trezentos e vinte e nove reais e cinquenta centavos);
ATA Nº. 000123/2023 - J C DA COSTA, 
44.534.927/0001-87, estabelecida na RUA 
WALDEMAR RAMOS, 62 - Centro - Presidente Kennedy 
- ES - CEP: 29350000, classificada para o item nº. 
6,17,33,37,38,53,71,73,75,99,123,125,127,143 e 
148, no valor total de 141.495,50 (cento e quarenta 
e um mil quatrocentos e noventa e cinco reais e 
cinquenta centavos);
ATA Nº. 000124/2023 - D J EMPREENDIMENTOS 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quinta-feira, 14 de Dezembro de 2023 às 23:31:33
Código de Autenticação: 270d424a



374
DOM/ES - Edição Nº2.413

sexta-feira, 15 de Dezembro de 2023

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2023

O MUNICÍPIO DE ITARANA/ES, através do Pregoeiro, 
torna público que realizará licitação, na modalidade 
PREGÃO, na forma PRESENCIAL, dia 03/01/2024 
às 09h00min, na sede desta Prefeitura, à Rua Elias 
Estevão Colnago, n°. 65. Objeto: Contratação de 
empresa para prestação de serviços de alinhamento, 
balanceamento e cambagem de veículos do Município 
de Itarana/ES. EDITAL através do site: www.itarana.
es.gov.br. Demais informações Tel: (27) 3720-4605. 
ID CidadES: 2023.036E0500001.01.0013

Itarana/ES, 14 de dezembro de 2023
Alex Sander C. Hanstenreiter

Matrícula 003523
Protocolo 1225699

Ata Registro de Preço

COMUNICADO
A Secretaria Municipal de Agricultura e Meio 
Ambiente - SEMAMA do Município de Itarana/ES 
torna público que CONDOESTE - Consorcio público 
para tratamento e destinação final adequada de 
residuos sólidos da Região Doce Oeste do Estado do 
Espirito Santo, através do processo nº 003182/2023, 
obteve a Licença Municipal Ambiental de Instalação 
para atividade de Estação de transbordo de residuos 
solidos, na localidade de Rodovia ES 261 KM,01, 
Zona Rural, Município de Itarana/ES.

Protocolo 1225210

Itaguaçu

Adjudicação e/ou Homologação

   ITAGUAÇU/ES
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 056/2023

Processo nº 4787/2023
Pregão Eletrônico n° 056/2023
ID: 2023.034E0700001.01.0043

Eu, UESLEY ROQUE CORTELETTI THON, Prefeito 
Municipal de Itaguaçu, Estado do Espírito Santo, 
tendo em vista o que consta do processo nº 
4787/2023, referente à licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico, especificada acima, objetivando 
a Aquisição de Patrulha Mecanizada - 01 (um) 
Caminhão Toco - novo, 0 km, ano/modelo atual, em 
atendimento à Secretaria Municipal de Agricultura e 
Meio Ambiente do Município de Itaguaçu/ES, conforme 
o CONVENIO/MAPA 919119/2021, e em face ao 
relatório de adjudicação, HOMOLOGO o resultado 
da presente licitação, e autorizo a contratação da 
empresa VD COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA  no 
valor total de R$ 532.000,00 (quinhentos e trinta e 
dois mil reais).

Itaguaçu/ES, 14 de dezembro de 2023.

UESLEY ROQUE CORTELETTI THON
Prefeito Municipal

Protocolo 1225421

Marilândia

Ata Registro de Preço

Resumo da Ata de Registro de Preços
Proc.5344/2023
Pregão Presencial nº 044/2023
Ata de Registro de Preços nº 002/2023

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Assistência 
Social
CONTRATADA: DISTRIBUIDORA MY HOUSE LTDA
Valor: 156.800,00
Vigência: 12 (doze) meses contados de sua 
publicação

Marilândia, 14 de dezembro de 2023.
Gerciani Aparecida de Medeiros Giuberti 
Fundo Municipal de Assistência Social

Protocolo 1225420

Nova Venécia

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 043/2023
PROCESSO Nº 585961/2023

CÓDIGO CIDADES TCE/ES Nº 
2023.052E0700001.02.0037

Objeto:  Contratação de empresa especializada 
para aquisição de géneros alimentícios destinados 
a Alimentação Escolar dos alunos de Creches, 
Pré-Escolas, Escolas de Ensino Fundamental, Ensino 
Médio, Educação de Jovens e Adultos, e Atendimento 
Educacional Especializado em atendimento à 
solicitação da Secretaria Municipal de Educação, 
deste Município.

Local: Bolsa de Licitações do Brasil - BLL - https://
bllcompras.com/Home/Login
Data de abertura: 28/12/2023
Horário máximo de recebimento da proposta: 
07h30min (Horário de Brasília-DF).
Horário do início da disputa: 08h00min (Horário 
de Brasília-DF).

O Edital está disponibilizado, na íntegra, nos 
endereços eletrônicos www.bll.org.br e www.
novavenecia.es.gov.br, e também poderá ser lido e/
ou obtido através do e-mail licitacao@novavenecia.
es.gov.br ou no endereço da Prefeitura Municipal de 
Nova Venécia/ES, situada na Avenida Vitória, nº 347, 
Centro, Nova Venécia/ES, CEP: 29.830-000, nos dias 
úteis, no horário de 07h00min às 13h00min.
Informações pelo tel. (27) 3752-9004.

Nova Venécia/ES, 14/12/2023

WANESSA ZAVARESE SECHIM
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Protocolo 1225447

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quinta-feira, 14 de Dezembro de 2023 às 22:55:44
Código de Autenticação: 9ab00d72


